et instituis vitae suae gaudeat excelle.ntissimis, Immo ex uberrimo fonie boniatis

Christi profectis, tota et istis temporibus pericidosissmis maxime necessaria ratio

promanatit. Utilitati enim et maximo omnium Christianorum commodo adh\ic fuit,

hostesgue et adversarios christiani generis et sanguinis sempiternos, non eos solum,
\', qui in partibus Minoris Asiae habitant , illorum robore ac singulari foelicitate

strepitu^ deletos esse constat, sed etiam Palestinam pulsis incolis latissime occu-

patam, Saracenosue fros, et Mauritaniae popuhs ferocissimos , ab illis toties
' ^[ victos , et ex laetissima tot hostium mctoria, cum incredibili omnium bonorum

exultatione non raro triumphatum ab illis sancti Lazari militibus fuerat victa,

enim vis immanissimorum hostium sustinere impetum nostrum militum non potuit.
"

Itaue tot rebus ex omni sententia gestis, soli omnem sufragiis digni sunt judicati,

guibus custodia Sepulchri Christi comittitur, et ne illorum specata virtu8 langue-

scere nideatur, non modo magnis multisgue primlegiis et municipiis, tam a summis
pontificibus ,

uam imperatoribus , reliqmsque christiani populi ducibus, ornati

nobiliatigue sunt, sed etiam honestis stipendiis et provisionibus, per universas chri-

stianorum provincias , summa liberalissimorum principum benejicentia auci, ut alii

quidem principes illis locupletes comendas fortitudinis ergo, alii magiones, alii

menodochia seu hospitalia liberatissime donari, fas esse in suis provinciis existi-

maverunt, ut tantis ornati benejiciis honoribusgue , paratiori semper essent animo
ad omnis militiae laboris, quemcumque in locum illos necessitas dimicandi cum hoste

invitaret, atque toto christiano orbi maximo sint ornamento et dignitati singulari.

Ab ipsis tandem sancti Lazari militibus permagnus et quasi quidam novus militiae

Jlos ad omamenta rei militaris virtutemque bellicam proflujxit, quem augustissimo-

rum militum hierosolimitanorum Collegium nuncupandum, cujus guidem collegii

instituta et guotidiana vivendi ratio ea est , ut ad sempiternam gloriae famam
strenue comparandam nihil sit Ula accomodatius , nihil omnino libro et in liberate

nao educatoque aspicius, quam hoc sanctissimo Crucis Domini Jesu Christi signaculo

(quod hic ordo amplectitur habetque) omari insignirigue , ut guemadmodum hic

excellentissimus ordo, spraetis omnibus humanis voluptatibus , omnique molli et

effeminato animo et mtae consvetudine delicata, omne suum tempus in durissimis

militiae laboribus contera: ita istius signi Crucis sanctae, in hoc potissimum
ordine lumen verissimum apparet, multosgue opimo ingenio et animo juvenes ad
susdpiendum durissimos in militia labores excitare solet, qui cooptari se in idem

^«i>V
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Collegium vigilantia sita, laboribus varns et conatu muUiplici in mari terraqu0
suscepto

, postulant. Et qux)dquod midtorum testimoniis et plmrihus inter dimican-
dum cum hoste wlnerihus laboreue militari diu multumue suscepto digni fuerunt
inventi, eos generalis totius ordinis magister collegio ascrihit, et omnium privile-

giorum immuuitatumque ejusdem ordinis ita participes faci, ut majus ad omnium
virtuum hellicarum studia semper habeant calcar, uque absque omni mtu et

^
., repidafione officio suo militari cum dignitate frui possint, nullosque labores,

nulla minera, nullas difjicidtates , se et conatu suo indignos putant , sed potius
'/. .y^'-. omnes alias ab otio, a voluptatibus , ab inccrti et injucuifida vita ad eum vitae

cursum exemplo innitent , quo nihil est praestabilius, nihil naturae humanae acco -

. !
' modatius. Quibus vestigiis instiit magnificus et reoerendus dominus Procopius
Pieniek Polonus, dioecesis cracoviensis in Minori Polonia civis, qui ut

rebus praeclare gesiis illustraret nomen suum et pariae suae, non ex socordia

sed ex saientia usuque multipUci rei militarls id pararique posse existimavit.

Nam cum primum adolesceniae suae jlorem in honestissimis artium studiis eon-

sumpsisse , eiam scientiam militarem , e qua summus honos summaque glona
proficiscetur , maximo animo et felicitate non degustare solum voluit, sed totum

Uli sese tradidit, atque inter probatos ordinis nostri^ milies , dum strenue cum
hosibus dimicaret, ab omnibus virtutis suae commendationem est consequutus ma-
ximam, testimonioque mor totius collegii laudatissimo a quinque capitaneis et

nicegerentibus namum minorum, quam egregie suam rem gesserit, reportavit.

Primum testimonium ad montem Crucis in profundo romano, cum Turcas ar-

matos recepissent, quidam duo cum galeotis, tertius ipse in unam ascendit galio-

tam, ibique magna mrtutis et roboris sui argumenta dedi,

Secundo, in insula Algieri, cum nosri milites aliquanto tempore castra me-

, ; ^ tati fuissent, et caesis hostium bis mile faeliciter a noatro exercitu ipse secundum
', ^^ brachium jaculo percussus, non sine tamen caede liber ex conjlicu evasit.

V ,• V • \ Tertio, sub Tunedo a m^edio exercitus mauritanici socium suum jam jam pe-
'

' nditanteihy projligatis hosibus liberavit.

Quarto, ibidem sub Tunedo mira celeritate adoentare hostes, qui nostros ob-

1'uant incautos celeriter nunciat, nostri auem milies de advenu hostium eo signi-

• A« jicante certiores facti, spectatam hosibus eripuerunt mctoriam, ejusque diligentiam

• ^ . una voce omnes collaudant.

.^\'. ^ Quinto, cum esset iriremis Marabeki ad Clolecum a nostris ipae secundus
.'.

.
_'
'

misit se in riremem, et magni nominis Turcam gladio confodit.

.

^
His ergo totus collegii mei senatus praedictum Proccpium dum ornari lau-

* * !* dQ)us ab omnium militum ceterva audivisset, dignissum esse socieai nostri ordinis

. , judicavit, quamquam ad ejus militum nostrorum laudes , permagnae apud nos

l-.y" autoriiatis fuerunt, illusrissimi cardinalis Stanislai Ilosii varmiensis episcopi
'*

. et serenissimi domini, domini Joannis de Austria, supraemi classium potentis-

simi Hispaniarum regis praefecti, aliorum aliorumque permultorum hominum, qui-

bus mgilantia, robur, studium, conatus et scientia rei militaris praedici Proco-
pi i Pieniek ornatissimis verbis commendata nobis fuerat^ u praemium suae

^ mrtutis laborumgue in militia susceporum, hoc sit potissimum nostro consensu eon-

sequutus, ut in numerum et Collegium nostrae religionis s. Mauricii et Lazari co-

opari queat, quod et libenter, et justissimis de cauMS nos fecisse
,
propter illius

spectatam virutem et singularem animi, corporis robor, darique jam Uli me con-

seniente potestatem signum sanctae Crucis duplicatum s. Mauricii et Lazari can-

1' ' dore circmndux;tum in veste portandi. Item (jladium angulum militarem, calcaria

aurea, testem longam rubeam, mor nostro ferendi. Item summam a praesenti tern-
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S95iq , jpore facultatem ei dari iisdem libertatibus utendi, fruendi, omnibusque prwilegiis

uij,-
et praerogaivis universis quibus noster unwersus ordo utitur et conseroatur, et

jj ,

nos ea potestate, quam ab unwerso collegio nobis concreditum tuemur habemusque,

eum militem collegli nostri creamus instituimusgue , conseguentibus temporibus, o-

mnibus eum et singulis, quam maxime commendatum esse volumus, ut quorumcu'm-

que opera uti veUet, omnem henevolentiam et gratiam , nostra hac commendaione
-/, experiatitr, uque eo honoris gradu sit et habeatur ab omnibus, quo esse debet mi-

cji Utem hierozolimitanum , valde petimus. Cui etiam nos nobiscum una secundissima

hora et vivo, et olim vita fundo accedere Christi gratia postulamus, et majorem
in modum petimus. Daium Taurini 23 Septembris, anno Domini 1575.

Va Gignoni procancel. manu propria. '

Ripa secretarius sanctae religionis manu propia. iiló7>i ; (ij:.::'!*^^